МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

ПРИКАЗ

от 29.08.2025  г.           № 292

Об утверждении Основной образовательной программы

среднего общего образования

и внесении изменений в Основные образовательные программы

начального общего и основного общего образования

МБОУ «ЯСШК №1»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от

19.12.2023 № 618-ФЗ, действующих Федеральных государственных образовательного

стандартов общего образования, Федеральных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования с учетом изменений, внесенных

приказами Минпросвещения от 09.10.2024 № 704, в соответствии с решением

педагогического совета МБОУ «ЯСШК №1» от 29.08.2025, протокол № 16, в целях

приведения Основных образовательных программ в соответствие с Федеральными

образовательными программами (ФОП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего образования

МБОУ «ЯСШК №1» сроком на 2 года (Приложение 1).

2. Внести изменения в Основную образовательную программу начального общего

образования (далее - ООП НОО) и Основную образовательную программу основного

общего образования (далее - ООП ООО) МБОУ «ЯСШК №1»:

2.1. В Целевой, Содержательный и Организационный разделы в соответствии с

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования».

2.2. В содержательный раздел:

2.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной

части учебного плана (приложение 1 к ООП НОО, приложение 1 к ООП ООО);

2.2.2. В рабочие программы воспитания (приложение 2 к ООП НОО, приложение 2

к ООП ООО);

2.3. В Организационный раздел:

2.3.1. В учебные планы (приложение 3 к ООП НОО, приложение 3 к ООП ООО);

2.3.2. В календарный учебный график (приложение 4 к ООП ООО приложение 3 к

ООП НОО, приложение 4 к ООП ООО);

2.3.3. В план внеурочной деятельности (приложение 5 к ООП НОО, приложение 5 к

ООП ООО).

3. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО и ООП ООО МБОУ «ЯСШ

«ЯСШК №1».

4. Мищук В.В., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг качества

реализации основной образовательной программы основного общего образования.

5. Тараненко ответственному за размещение информации на официальном сайте

школы, разместить Основные образовательные программы всех уровней образования на

сайте МБОУ «ЯСШК №1» в срок до 01.09.2025.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор                                                       В. В. Мажугина

Ознакомлены:

дата подпись Ф.И.О.

  Мищук В.В.

  Тараненко